



MA.SPAGHETTI BOLOGNESE 810G

GTIN (EAN): 4005500327684 Artikel-Nummer: 475192 EKO-Nummer: 1672329
Zusätzliche GTINs: 7613036402835, 4005500327691

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Maggi GmbH
78221 Singen (Hohentwiel)

Bezeichnung des Lebensmittels

Spaghetti Bolognese

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Wasser 27,6 %, Tomatenmark 19,8% Spaghetti (HARTWEIZENGRIEß,HÜHNEREI-EIWEIß:), 4,6% Rindfleisch, Rinderfett, Gewürze, 0,5%Karotten, Kräuter, natives Olivenöl extra,Jodsalz, Zucker,Sonnenblumenöl, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Palmfett, Aromen,Würze (aus WEIZEN), Säuerungsmittel Milchsäure, VerdickungsmittelGuarkernmehl. Kann SELLERIE, MILCH, SENF und SOJA enthalten.

Nettofüllmenge

810,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Bitte trocken lagern.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Erhitzen und servierenEinfach im Topf: Spaghetti in einem Topf geben und bei geringerWärmezufuhr heiß werden lassen.***Mikrowelle***Schnell in der Mikrowelle: Spaghetti in ein mikrowellengeeignetesServiergeschirr geben und zugedeckt 4 Min. bei 600 Watt erwärmen.Umrühren und weitere 4 Min. bei 600 Watt erwärmen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	312,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	74,000	0,000	0,00

Fett in g	2,200	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	10,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,600	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,800	0,000	0,00
Eiweiß in g	3,000	0,000	0,00
Salz in g	1,100	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge Pro 405,000g	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1263,000	0,000	15,00
Brennwert in kcal	300,000	0,000	15,00
Fett in g	8,800	0,000	13,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,000	0,000	15,00
Kohlenhydrate in g	40,800	0,000	16,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	10,700	0,000	12,00
Ballaststoffe in g	3,300	0,000	0,00
Eiweiß in g	12,300	0,000	25,00
Salz in g	4,400	0,000	73,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
 Edekastraße 1
 77656 Offenburg
 E-Mail: info@edeka-foodservice.de
 Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler
 Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
 Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
 Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 26.11.2019 17:16 Uhr